



## POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA W KRAKOWIE

---

Nasz znak:  
AD.272.1.2022

Data:  
25 lipca 2022 r.

### DO WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy na realizację zamówienia pn. **„Świadczenie usług pocztowych na rzecz Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Krakowie”**.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie informuje, iż w postępowaniu jw. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: swz).

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przedstawia poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią:

#### Pytanie 1

Zamawiający w załączniku numer 1 do SWZ *Formularz cenowy* oraz załączniku nr 3 do SWZ *Projektowane postanowienia umowy* §1 ust 2 określa rodzaje przesyłek objętych postępowaniem. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że przesyłki, o których mowa w formularzu cenowym (lp. od 1 do 24) dotyczą wyłącznie przesyłek krajowych?

Jeżeli Zamawiający oczekuje dodatkowej szczegółowej wyceny dla przesyłek zagranicznych Wykonawca prosi o doprecyzowanie formularza i wyróżnienie wybranych rodzajów przesyłek i usług (ze szczególnym uwzględnieniem określenia wagi, wymiarów oraz miejsca przeznaczenia przesyłek).

#### Odpowiedź na pytanie 1:

**Zamawiający informuje, iż przesyłki o których mowa w formularzu cenowym dotyczą wyłącznie przesyłek krajowych. Zamawiający nie oczekuje dodatkowej wyceny dla przesyłek zagranicznych.**

#### Pytanie 2

Zamawiający w Załączniku nr 3 - *Projektowanie postanowienia umowy* w §1 ust 2 oraz w Załączniku nr 4 - *Opisie Przedmiotu Zamówienia* w ust. 2 wskazuje do nadania przesyłki listowe min. zagraniczne ekonomiczne:

- przesyłki listowe nierejestrowane;
- przesyłki listowe rejestrowane nadane i doręczone za pokwitowaniem lub za potwierdzeniem odbioru;

Wykonawca informuję, że w związku ze zmianami w międzynarodowym obrocie pocztowym, od 01.09.2020 wycofane z obsługi zostały przesyłki listowe zagraniczne świadczone w kategorii przesyłek ekonomicznych. W formularzu cenowym Zamawiający nie określił do wyceny takich przesyłek. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o

---

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie  
31-752 Kraków, ul. Makuszyńskiego 9  
www.gov.pl/web/psse-krakow e-mail: psse.krakow@sanepid.gov.pl  
adres skrytki na ePUAP: /pssekrakow/SkrytkaESP  
centrala tel.: (+48) 12 644 91 33, 12 644 93 72, 12 644 99 64,  
12 684 40 35, 12 684 40 99, fax: (+48) 12 684 39 99  
REGON: 351371049 / NIP: 675-11-59-603

wykreślenie z zapisów SWZ określenia dot. przesyłek zagranicznych ekonomicznych.

**Odpowiedź na pytanie 2:**

**Zamawiający informuje, iż pełny zapis dotyczy przesyłek „w obrocie krajowym i zagranicznym ekonomicznych i priorytetowych”. W związku z powyższym Zamawiający będzie nadawał (w incydentalnych przypadkach) przesyłki zagraniczne zgodnie z zakresem usług świadczonych w tym zakresie przez Wykonawcę na dzień nadania przesyłki.**

**Pytanie 3**

Zamawiający w Załączniku nr 3 - *Projektowane postanowienia umowy* w §2 ust 2 pkt 3 wzoru umowy zapisał:

„3) jeżeli wymagają tego właściwości lub zawartość paczki, zobowiązuje się opisać lub oznakować opakowanie w następujący sposób: „uwaga szkło”, „nie przewracać”, „góra/dół”, „nie ugniatać”, itp.

Zamawiający nie wykazał w formularzu cenowym takiej pozycji do wyceny. Czy w związku z powyższym Zamawiający może potwierdzić, że opłaty wynikające z wybrania dodatkowej opcji zgodnie z nazewnictwem Wykonawcy np. „ostrożnie” – Zamawiający będzie regulował zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym na dzień nadania przesyłki.

**Odpowiedź na pytanie 3:**

**Zamawiający informuje, iż w takich przypadkach przesyłki pocztowe będą nadawane zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym na dzień nadania przesyłki.**

**Pytanie 4**

Zamawiający w załączniku numer 1 do SWZ *Formularz cenowy* w pozycjach 22-24 wymaga wyceny przesyłek kurierskich z usługą potwierdzenie odbioru. Czy Zamawiający może potwierdzić za pośrednictwem jakiej opcji ma być realizowana usługa potwierdzenia odbioru:

- jako formularz druku „Potwierdzenie odbioru”

- jako przesyłka Pocztex

**Odpowiedź na pytanie 4:**

**Zamawiający informuje, iż usługa potwierdzenie odbioru ma być realizowana na formularzu druku „Potwierdzenie odbioru”.**

**Pytanie 5**

Zamawiający w załączniku numer 1 do SWZ *Formularz cenowy* w pozycjach 22-24 wymaga wyceny usług kurierskich dostarczonych w ciągu 24 godzin od nadania. Wskazany przez zamawiającego termin doręczenia nie jest stosowany przez operatorów na rynku kurierskim, uzależniając termin doręczenia od faktycznej godziny nadania. Tak określony zapis może uniemożliwić złożenie oferty potencjalnym wykonawcom.

W związku z powyższym wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje inny termin doręczenia przesyłek tj. doręczenie w deklarowanym terminie następnego dnia roboczego następującego po dniu nadania. Szczegółowe określenie gwarantowanego terminu doręczenia oraz zakresu usług dodatkowych umożliwiających doręczenie na wskazaną godzinę lub wskazany dzień znajdują się na stronie [www.pocztex.pl](http://www.pocztex.pl). Wykonawca zwraca się z prośbą o zaakceptowanie usługi realizowanej w kształcie wynikającym z regulaminu usługi Pocztex.

**Odpowiedź na pytanie 5:**

**Zamawiający informuje, iż akceptuje inny termin doręczenia przesyłek tj. doręczenie w deklarowanym terminie następnego dnia roboczego następującego po dniu nadania.**

### Pytanie 6

Zamawiający w załączniku numer 1 do SWZ *Formularz cenowy* w pozycjach 22-24 wymaga wyceny usług kurierskich w oparciu o masę przesyłek. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapytania i wskazanie przewidywanych wymiarów przesyłek, co umożliwi przygotowanie indywidualnej oferty. Stosowane przez operatora kategorie wielkości określone są następująco:

Format	S	M	L	XL	2XL
Wymiary	9 x 40 x 65 (cm)	20 x 40 x 65 (cm)	42 x 40 x 65 (cm)	60 x 60 x 70 (cm)	W+S+D<=250 (cm)
Masa	20 kg	20 kg	20 kg	20 kg	30 kg*

### Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający informuje, iż nie ma potrzeby dostosowania zapisów zamówienia z uwagi na fakt, iż wskazane w Załączniku nr 1a do SWZ ilości przesyłek kurierskich były obliczone na podstawie faktur dotychczasowego Wykonawcy świadczącego usługi pocztowe. Na fakturach były wymienione pozycje do których dostosowano zapisy w pozycjach 22-24 Załącznika nr 1a do SWZ.

### Pytanie 7

Zamawiający w Załączniku nr 3 - *Projektowanie postanowienia umowy* w §2 ust 7 określa terminy awizowania przesyłek, które przyjęte są w powszechnym obrocie dla przesyłek listowych. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, że niniejsza procedura dotyczy przesyłek listowych, a dla przesyłek kurierskich może zostać uregulowana odmiennie?

### Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający informuje, iż terminy awizowania przesyłek, które przyjęte są w powszechnym obrocie dla przesyłek listowych określone w Załączniku nr 3 - *Projektowanie postanowienia umowy* w §2 ust 7 dotyczą także przesyłek kurierskich, jeśli te nadawane są ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru (kilkanaście przypadków rocznie).

### Pytanie 8

Zamawiający w Załączniku nr 3 - *Projektowanie postanowienia umowy* w §5 ust 2 zastrzegł karę w wysokości 10% dotychczas niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia przez Zamawiającego z winy Wykonawcy. Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto w umowie nie zostały jasno i enumeratywnie określone kryteria uprawniające Zamawiającego do odstąpienia, stanowiąc duże ryzyko dla potencjalnych wykonawców. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary postanowień, albo oparcie odpowiedzialności Wykonawcy na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa?

**Odpowiedź na pytanie 8:**

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. Zapis ten jest analogiczny do tych obowiązujących w dotychczasowych umowach.**

**Pytanie 9**

Zamawiający w Załączniku nr 3 - *Projektowanie postanowienia umowy* w §5 ust 3 zastrzegł karę w wysokości 100 zł brutto za każdy przypadek niezatrudnienia na podstawie umowy pracą osoby wykonujących określone czynności. Wykonawca zwraca uwagę, że takie określenie przedmiotu kary może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. W związku z powyższym wykonawca zwraca się dopuszcza wykreślenie lub chociażby złagodzenie wygórowanej w ocenie Wykonawcy kary.

**Odpowiedź na pytanie 9:**

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu.**

**Pytanie 10**

Zamawiający w Załączniku nr 3 - *Projektowanie postanowienia umowy* w §5 ust 6 zastrzega prawo do potrącania kar umownych. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenie przez Zamawiającego godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa, skutkujące nieważnością tegoż postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i dodanie do treści zwrotu: „Kary umowne płatne będą w terminie 14 dni od daty wystawienia właściwego dokumentu księgowego po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

**Odpowiedź na pytanie 10:**

**Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na modyfikacje zapisu. W okresie epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego (wciąż obowiązującego na terytorium RP) potrącenie kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest w istotny sposób ograniczone.**

**W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.**

Dyrektor Powiatowej Stacji  
Sanitarно-Epidemiologicznej w Krakowie

dr n. med. Ewa Wiercińska

Dokument podpisany elektronicznie